Terça-feira
21 de Novembro de 2023
5 - Ano X - N° 2054 Luís Eduardo Magalhães

Diário Oficial à>
LEGISLAUVO

Termos Aditivos

000091

PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 104/2023
3o ADITIVO AO CONTRATO N°. 03^2021

HOMOLOGAÇÃO

Diante da decisão prolatada unanimemente, pela Presidência da Comissão Permanente de
Licitação, submetida a parecer da Procuradoria Jurídica, acolhidos como fundamento desta
homologação, que a entendeu correta sobre o ponto de vista jurídico, contábil e administrativo
3o termo Aditivo ao contrato n° 034/2021 extraído do processo administrativo n° 035/2021,
cuja a finalidade é a prorrogação do prazo contratual por 10 (dez) meses, com fundamento nos
artigos 57, inc. II da Lei n°. 8.666/93 c/c Subcláusula terceira da Cláusula Décima do contrato,
para a continuidade da prestação de serviços técnicos, especializados, de assessoria e suporte
ao Setor de Controle Interno, com ênfase nos atos administrativos desta Casa de Leis,
incluindo o acompanhamento e orientações da equipe, a fim de atender as necessidades da
Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, HOMOLOGAMOS o presente.

Publique-se.

Gabinete da Presidência - BA, 21 de novembro de 2023.

REINILDO NERY DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

CRISTIANO REIS DA SILVA

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

rVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

ZEZILIA DOS SANTOS MARTINS

Segxmda Secretária da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJVCNEEXQ0FGQTNCNTY5MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Terça-feira
21 de Novembro de 2023
6 - Ano X - N° 2054 Luís Eduardo Magalhães

Diário Oticial do
LEGISLATIVO

000092

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 104/2023
EXTRATO DO 3o TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 034/2023

OBJETO: 3o Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n°. 034/2021, derivado do Processo
Administrativo n° 035/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade e é a prorrogação do prazo
contratual por 10 (dez) meses, com fundamento nos artigos 57, inc. II da Lei n°. 8.666/93 c/c
Subcláusula terceira da Cláusula Décima do contrato, para a continuidade da prestação de
serviços técnicos, especializados, de assessoria e suporte ao Setor de Controle Interno, com
ênfase nos atos administrativos desta Casa de Leis, incluindo o acompanhamento e orientações
da equipe, a fim de atender as necessidades da Câmara Mimicipal de Luís Eduardo
Magalhães / BA.

BASE LEGAL: 57, inc. II, Lei n°. 8.666/93.

CONTRATADA:: G R Neto LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n°.
22.281.621/0001-23

CONTRATO: 034/2021

VALOR TOTAL; R$ 127.777,09 (cento e vinte e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e nove
centavos)

VIGÊNCIA: 23.11.2023 a 23.09.2024
DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Legislativo Forte e Atuante

500 - Recursos não vinculados de impostos

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.39.00.0 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 034/2021, desde que não contrariem
o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 21 de novembro de 2023.

LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL; MJVCNEEXQ0FGQTNCNTY5MD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.